Establishing IFAD and the Policies and Criteria for IFAD Financing. 

VI. Recommendation 
72. I recommend that the Executive Board approve the proposed financing in terms of 

the following resolution:  

RESOLVED: that the Fund shall provide a loan on blend terms to the Republic 

of Cameroon in an amount of twenty-one million five hundred twenty-nine 

thousand euros (EUR 21,529,000), which includes a prefinancing amount 

(FIPS) in the amount of one million three hundred eighty seven thousand 

euros (EUR 1,387,000) and upon such terms and conditions as shall be 

substantially in accordance with the terms and conditions presented herein. 

Alvaro Lario 

President 

Negotiated financing agreement 

Programme de Promotion de l’Entrepreneuriat 
Agropastoral des Jeunes, Phase 2 (PEA-Jeunes II)

[...]

document, et l’ensemble des dispositions qu’elles contiennent s’appliquent au présent 

Accord. Aux fins du présent Accord, les termes dont la définition figure dans les Conditions 

générales ont la signification qui y est indiquée. 

Section B 

1. Le montant du Prêt est de vingt millions cent quarante-deux mille Euros 

(20 142 000 EUR). 

2. Le montant du préfinancement (FIPS), sous réserve de l’approbation du Président 

FIDA, est d’un million trois cent quatre-vingt-sept mille Euros (1 387 000 EUR). 

3. Le Prêt et le FIPS sont accordés à des conditions mixtes et seront soumis à des 

intérêts sur le montant principal restant dû et à des frais de service tels que déterminés 

par le Fonds à la date d'approbation du Prêt par le Conseil d'administration du Fonds.

[...]

engagements budgétaires pris annuellement par la maîtrise d’ouvrage. Les procédures du basket fund sont fixées dans la lettre 
circulaire N. 00080000/MINEPAT-MINFI du 6 mai 2020. 

8. L’Emprunteur s’engage à mobiliser des fonds de contrepartie aux fins du Programme 

pour un montant équivalent à quinze millions cinq cent quatre-vingt mille deux cent treize 

Euros (15 580 213 EUR), correspondant au montant des taxes et impôts applicables aux 

biens et services que le Programme acquerrait sous forme de coût d’investissements et à 

la contribution de l’Emprunteur aux coûts de l’exécution des activités du Programme 

pendant toute sa période d’exécution.

[...]

Le Fonds assure l’administration du Prêt et la supervision du Programme. 

Section E 

1. Les éléments suivants constituent des conditions générales additionnelles préalables au 
décaissement: 

a) L’Emprunteur mobilise un premier décaissement après l’entrée en vigueur 

de cet Accord d’un million six cent soixante-quatre mille trois cent 

cinquante-cinq Euros (1 664 355 EUR) affecté au sous-Compte du basket 

fund dédie au Programme et l’acte d’affectation transmis au FIDA par 

l’Emprunteur à titre de fonds de contrepartie pour la première année du 

Programme.  

b) La non-objection du FIDA à l’égard du manuel de mise en œuvre du

[...]

décaissements du FIDA, à l’entrée en vigueur de l’Accord de financement et lorsque les 
conditions de premier décaissement ont été remplies.  

ii) Préfinancement (FIPS): Les retraits relatifs aux dépenses de démarrage engages avant 

la satisfaction des conditions générales de retrait ne doivent pas dépasser le montant 
total d’un million trois cent quatre-vingt-sept mille Euros (1 387 000 EUR). Les activités 
à financer au titre des coûts de démarrage nécessiteront un accord préalable du FIDA 
pour être considérées comme autorisées. 

Les frais de préfinancement (FIPS) comprendront notamment i) les études 
(caractérisation de bassins, SECAP, et diagnostic sur offre de financement etc.);